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Θζμα:  Επζκταςη του Καταςτήματοσ Αφορολογήτων, Αδαςμολογήτων & Φορολογημζνων Ειδών και τησ 
Αποθήκησ αυτοφ τησ Κ.Α.Ε. Α.Ε. ςτον Αερολιμζνα Ακτίου  

 

ΑΠΟΦΑ΢Η 

Η 

ΤΦΤΠΟΤΡΓΟ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ζχοντασ υπόψθ: 

1. Σισ διατάξεισ : 

α) του άρκρου 27, παρ. 1 του ν.827/1978 (Αϋ194) «Περί ρυκμίςεωσ δαςμολογικϊν κεμάτων και άλλων 

διατάξεων». 

 β) του Κεφαλαίου Α’ «΢φςταςθ Ανεξάρτθτθσ Αρχισ Δθμοςίων Εςόδων» του ν.4389/2016 (Αϋ94) και 

ειδικότερα του άρκρου 7, τθσ παραγράφου 1 του άρκρου 14 και του άρκρου 41 αυτοφ. 

γ) του άρκρου 17 του π.δ.86/1979 (Αϋ17). «Περί ςυςτάςεωσ ιδιορρφκμου Ανωνφμου Εταιρείασ δια τθν 

εκμετάλλευςιν καταςτθμάτων πωλιςεωσ αφορολογιτων και αδαςμολογιτων ειδϊν και 

εγκαταςτάςεωσ και λειτουργίασ τοφτων εισ τα ςθμεία εξόδου επιβατϊν εξωτερικοφ». 

δ) του άρκρου 120 παρ. 4 του ν. 2533/97  (Αϋ228) «Χρθματιςτθριακι Αγορά Παραγϊγων και Άλλεσ 

Διατάξεισ» . 

ε)του άρκρου 223 του Ν.4389/2016(Αϋ94) «Επείγουςεσ διατάξεισ για τθν εφαρμογι τθσ ςυμφωνίασ 

δθμοςιονομικϊν ςτόχων και διαρκρωτικϊν μεταρρυκμίςεων και άλλεσ διατάξεισ.» 

ςτ) τθν από 30-12-1997 ΢φμβαςθ Παραχϊρθςθσ που υπεγράφθ από το Ελλθνικό Δθμόςιο και τθν 

εταιρεία «Καταςτιματα Αφορολογιτων Ειδϊν Α.Ε.», κακϊσ και τθν από 22-3-2013 τροποποίθςθ αυτισ. 

η) τθσ αρικμ. Δ. ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Βϋ968) απόφαςθσ του Διοικθτι τθσ Ανεξάρτθτθσ 

Αρχισ Δθμοςίων Εςόδων «Οργανιςμόσ τθσ Ανεξάρτθτθσ Αρχισ Δθμοςίων Εςόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 
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2. α) Σθν αρικμ.Δ6Α 1000473 ΕΞ 2011/3-1-2011 (Βϋ46 & Βϋ134) Απόφαςθ Τφυπουργοφ Οικονομικϊν 

«Εξουςιοδότθςθ υπογραφισ με “Με εντολι Τφυπουργοφ” ςτο Γενικό Γραμματζα Φορολογικϊν και 

Σελωνειακϊν Θεμάτων, ςτουσ Προϊςταμζνουσ Γενικϊν Διευκφνςεων και ςτουσ Προϊςταμζνουσ 

Διευκφνςεων, Αυτοτελϊν Σμθμάτων, Σμθμάτων και Αυτοτελϊν Γραφείων τθσ Κεντρικισ Τπθρεςίασ 

και των Ειδικϊν Αποκεντρωμζνων Τπθρεςιϊν του Τπουργείου Οικονομικϊν, άρκρο 2, ΙΙ, παρ.5, 

περίπτωςθ (κα). 

β) άρκρου 2 τθσ αρικμ.Δ6Α 1033219 ΕΞ 2012/24-2-2012 (Βϋ465) Απόφαςθ Αναπλθρωτι Τπουργοφ 

Οικονομικϊν «Μεταβίβαςθ εξουςιοδότθςθσ υπογραφισ “Με εντολι Αναπλθρωτι Τπουργοφ” ςτο 

Γενικό Γραμματζα τθσ Γενικισ Γραμματείασ Φορολογικϊν και Σελωνειακϊν Θεμάτων του Τπουργείου 

Οικονομικϊν». 

3.   Σθν αρικμ.1 τθσ 20.01.2016 (Τ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξθ του Τπουργικοφ ΢υμβουλίου «Επιλογι και διοριςμόσ 

Γενικοφ Γραμματζα τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του Τπουργείου Οικονομικϊν», ςε 

ςυνδυαςμό με τισ διατάξεισ του πρϊτου εδαφίου τθσ παραγράφου 10 του άρκρου 41 του 

ν.4389/2016 και τθν με αρικμ. 39/3/30-11-2017 απόφαςθ του ΢υμβουλίου Διοίκθςθσ τθσ Α.Α.Δ.Ε. 

(ΦΕΚ 689/ΤΟΔΔ/20-12-2017), «Ανανζωςθ κθτείασ Διοικθτι Α.Α.Δ.Ε».  

4.   Σα αρικμ.45/9.04.2019 αίτθμα τθσ εταιρίασ «Καταςτιματα Αφορολογιτων Ειδϊν Α.Ε.» με το οποίο 

ηθτά τθν επζκταςθ του Καταςτιματοσ Αφορολογιτων, Αδαςμολογιτων & Φορολογθμζνων Ειδϊν και 

τθσ Αποκικθσ αυτοφ ςτον Αερολιμζνα Ακτίου. 

5.   Σο αρικμ.1575/15.05.2019 ζγγραφο του Σελωνείου Πρζβεηασ  το οποίο περιλαμβάνει τθ 

γνωμοδότθςθ τθσ Επιτροπισ του άρκρου 17, παρ. 2 του π.δ.86/1979 μετά του ςχετικοφ 

τοπογραφικοφ διαγράμματοσ.  

6.   Σο γεγονόσ ότι, από τισ διατάξεισ τθσ παροφςασ απόφαςθσ, δεν προκαλείται δαπάνθ ςε βάροσ του 

Προχπολογιςμοφ τθσ Ανεξάρτθτθσ Αρχισ Δθμοςίων Εςόδων (Α.Α.Δ.Ε.).  

ΑΠΟΦΑ΢ΙΖΟΤΜΕ 

1. Εγκρίνουμε τθν επζκταςθ του Καταςτιματοσ Αφορολογιτων, Αδαςμολογιτων & Φορολογθμζνων 

Ειδϊν και τθσ Αποκικθσ αυτοφ, εντόσ του τελωνειακά ελεγχόμενου χϊρου, ςτον Αερολιμζνα Ακτίου, 

ςτθ κζςθ και ζκταςθ που προςδιορίηεται ςτο τοπογραφικό διάγραμμα που ςυνοδεφει το από 

15.05.2019 Πρακτικό Γνωμοδότθςθσ τθσ Επιτροπισ του άρκρου 17, παραγράφου 2 του π.δ.86/1979.  

2. Ο υπό παραχϊρθςθ χϊροσ κα καταλαμβάνει ςυνολικι επιφάνεια 262 τ.μ. (επζκταςθ κατά 46,69 τ.μ.), 

και κα βρίςκεται υπό τελωνειακι παρακολοφκθςθ. 

3. Σο δικαίωμα εκμετάλλευςθσ του καταςτιματοσ ανικει αποκλειςτικά ςτθν εταιρία «Καταςτιματα 

Αφορολογιτων Ειδϊν Α.Ε.». 

4. Η εγκατάςταςθ και λειτουργία του καταςτιματοσ διζπεται από τισ διατάξεισ του π.δ.86/1979, όπωσ 

τροποποιικθκε και ιςχφει, από τισ διατάξεισ του άρκρου 120 του ν.2533/1997, από τισ διατάξεισ των 

Τπουργικϊν Αποφάςεων κακϊσ και τισ ςχετικζσ διαταγζσ που ρυκμίηουν κζματα ςχετικά με τον τρόπο 

λειτουργίασ, ελζγχου κλπ των καταςτθμάτων που εκμεταλλεφεται θ εταιρία «Καταςτιματα 

Αφορολογιτων  Ειδϊν Α.Ε.». 

5. Η παροφςα απόφαςθ να δθμοςιευκεί ςτθν Εφθμερίδα τθσ Κυβερνιςεωσ. 

 

Με εντολή Υφυπουργού Οικονομικών 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ ΤΕΛΩΝΕΙΩΝ & Ε.Φ.Κ. 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΟΥΡΤΙΔΗΣ 
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